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RFE-utbyte med Distrikt 4110, Mexiko 

 

Distrikt 4110 är geografiskt mycket stort och innefattar fem 

delstater, varav Chihuahua är den till ytan största av totalt 

31. Administrativ huvudort är staden Chihuahua, medan 

den största staden är Juárez som ligger i hörnet mot New 

Mexico och Texas. Andra stora och viktiga städer med 

Rotaryklubbar är Cuauhtémoc, Delicias och Nuevo Casas. 

Distriktet gränsar till New Mexico och Texas i USA. Besök i 

Mexico City ligger inte i utbytet men Rotarianer kan ställa 

upp som guider om någon vill förlänga besöket i Mexiko.  

Befolkningen i delstaten Chihuahua är mycket blandad 

beroende på den höga invandringen från andra delstater i 

södra Mexiko. Exempelvis är 75 % av befolkningen i staden 

Ciudad Juárez första- eller andra generationens invandrare. 

Den största delen av Chihuahua består av öken och 

stäpper, men här finns också bergskedjan Sierra Madre 

Occidental (en förlängning av Klippiga Bergen), som går i 

nord/sydriktning med ek- och tallskog. Här finns en av delstatens största sevärdheter, Las Barrancas del 

Cobre, eller Copper Canyon, större och djupare an Grand Canyon i Arizona. En annan sevärdhet är Mexikos 

största kristallgrotta, Naico, som upptäcktes så sent som 2001. Casas Grande är ett förhistoriskt 

utgrävningsområde som är ett UNESCO Världsarv. Gränsen till USA består av floden Río Bravo del Norte, även 

känd som Rio Grande. Vid floddalen finns ett område med viktigt jordbruk. 

Chihuahua är en av de mest ekonomiskt välmående delstaterna i Mexiko. Framför allt 

finns det stora industrier i Ciudad Juárez. Man producerar färdig- och insatsvaror för 

marknaderna i USA och Kanada, något som skapar många arbetstillfällen. Jordbruket är 

också viktigt med Cuauhtémoc som centrum och bl a känd för äppelodling. Turismen, 

först och främst i form av dagsturism till Ciudad Juárez från El Paso, är också en viktig 

inkomstkälla. Hundrasen Chihuahua är uppkallad av delstaten varifrån den kommer. 

De övriga fyra delstaterna i D 4110 är Coahuila (tredje största), Durango (en av de mest glest befolkade), 

Aguascalientes (namnet betyder ”heta källor”) och Zacatecas (känd för sina silverfyndigheter). Till Mexico 

City, som ligger söder om D 4110, är det 1500 km från Chihuahua och 500 km från Aguascalientes. 

De tidigaste lämningarna av förhistoriska människor har man funnit i den nordöstra delen av delstaten 

Chihuahua. De är daterade till 12 000-7 000 år f Kr och de livnärde sig som jägare-samlare. 2 000 f Kr hade 

odling av majs och squash utvecklats med hjälp av bevattningssystem. Mellan 300 och 1 300 e Kr hade en 

högtstående civilisation utvecklats kring de bördiga dalarna i nordöst. 

Den spanska kollonialeran började 1528 och avslutades 1821 när Mexiko blev självständigt. Perioden fram till 

1846 var relativt fredlig till USA förklarade krig. Fredsfördraget skrevs 1848. Den franska interventionen i 

Mexiko började 1861 och slutade 1867. Interventionen inleddes när Frankrike, under ledning av kejsare 

Napoleon III, försökte etablera ett pro-franskt imperium i Mexiko. Anledningen var dels Mexikos finansiella 

kris och dess vägran att betala skulder till europeiska länder, dels Frankrikes ambitioner att utöka sitt 

inflytande i Amerika. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Heta_k%C3%A4llor

